
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης, 

Α’ και B’ εξαμήνου 2024.

2 Έγκριση: α) Υπερωριακής εργασίας απογευματι-

νών ωρών και μέχρι την 22α ώρα και β) εργασίας 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή εργα-

σίας νυχτερινής εργασίμων ημερών, για το προ-

σωπικό του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών για 

το Β’ εξάμηνο του 2024, βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3 Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικότη-

τας της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής 

Ασφάλισης Ανώνυμη Εταιρεία (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. 42929 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευ-

σης, Α’ και B’ εξαμήνου 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευ-

σης, Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και Τεχνολογι-

κών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12) και ιδιαίτερα 

την παρ. 1 του άρθρου 1, και το άρθρο 18.
2. Την υπό στοιχεία 18135/Ζ1/7.2.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 94) 

απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

περί διορισμού του Προέδρου του Ανώτατου Συμβουλί-
ου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).

3. Την υπό στοιχεία 16384/Ζ1/19.02.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 137) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, περί παράτασης της θητείας του Προέδρου 
του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης 
Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).

4. Την υπ’ αρ. 15561/09.04.2020 απόφαση του Προ-
έδρου της ΕΘΑΑΕ «Ορισμός των τεσσάρων (4) μελών 
του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης 
Εκπαίδευσης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 272).

5. Την υπ’ αρ. 15650/23-04-2020 απόφαση του Προέ-
δρου της ΕΘΑΑΕ «Ορισμός των μελών του Συμβουλίου 
Αξιολόγησης και Πιστοποίησης (ΣΑΠ) της Εθνικής Αρχής 
Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘΑΑΕ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 329).

6. Την υπ’ αρ. 2/6-5-2020 απόφαση του Ανώτατου Συμ-
βουλίου της Αρχής περί χορήγησης εξουσιοδοτήσεων 
στον Πρόεδρο.

7. Την παρ. 8 του άρθρου 18 του ν. 4653/2020 (Α’ 12)
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 387 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141) περί κατανομής των 20 θέσεων ει-
δικού επιστημονικού προσωπικού και των 25 θέσεων 
διοικητικού προσωπικού για τη διοικητική και επιστη-
μονική υποστήριξη της ΕΘΑΑΕ.

8. Την απόφαση της συνεδρίασης ΑΣΥ 58/18.12.2023 
περί της αποτύπωσης των θέσεων και της στελέχωσης 
της ΕΘΑΑΕ και το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ακόμη ο 
Οργανισμός - Κανονισμός λειτουργίας της ΕΘΑΑΕ.

9. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

10. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

11. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

12. Την υπό στοιχεία οικ.2/90906/ΔΠΓΚ/31.12.2019, 
περ. Γ’1γ, «Απόφαση για την ανακατανομή πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3458

35527

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.18 10:21:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35528 Τεύχος B’ 3458/17.06.2024

13. Την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογι-

σμού έτους 2024 του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΑΔΑ: Ψ12Φ46ΝΚΠΔ-ΛΚ8).

14. Την υπ’  αρ. 2/13161/17.04.2024 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τη μεταφορά 

πιστώσεων στον Α.Λ.Ε. 2120201001, οικονομικού έτους 

2024.

15. Το υπ’ αρ. 42534/29.04.2024 αίτημα Διατάκτη για τη 

Μεταφορά πιστώσεων από τον Α.Λ.Ε. 2120207001 στον 

Α.Λ.Ε. 2120201001, οικονομικού έτους 2024.

16. Την υπ’ αρ. 42535/29-04-2024 απόφαση μεταφο-

ράς πιστώσεων από τον Α.Λ.Ε. 2120207001 στον Α.Λ.Ε. 

2120201001, οικονομικού έτους 2024.

17. Την υπ’ αρ. 42545/29-04-2024 βεβαίωση του άρ-

θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 

της Αρχής.

18. Την υπ’ αρ. 42840/22-05-2024 εισήγηση της Γενικής 

Διευθύντριας της Αρχής.

19. Την αποστολή της Αρχής και τις ανάγκες για την 

αποτελεσματική της λειτουργία.

20. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρί-

νεται απαραίτητη για την κάλυψη των αυξημένων και 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών της διοικητικής 

και επιστημονικής υπηρεσίας της ΕΘΑΑΕ που δημιουρ-

γούνται ενδεικτικά: α) Από την αξιολόγηση και πιστο-

ποίηση ποιότητας των προπτυχιακών προγραμμάτων 

σπουδών - ΠΠΣ και των προγραμμάτων μεταπτυχιακών 

σπουδών - ΠΜΣ, β) τις ενέργειες για την κατανομή της 

δημόσιας επιχορήγησης στα Α.Ε.Ι., γ) τη διενέργεια των 

οικονομικών και διοικητικών πράξεων που απαιτούνται 

σε εκτέλεση των αποφάσεων των διοικητικών οργάνων 

της Αρχής και δ) την ανάπτυξη, διαχείριση και υποστή-

ριξη των πληροφοριακών συστημάτων της ΕΘΑΑΕ και 

της αντίστοιχης πληροφοριακής και τεχνολογικής της 

υποδομής, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έως 120 

ωρών για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024, για έως 

14 υπαλλήλους κλάδων ΠΕ, ΤΕ και ΕΕΠ, μόνιμους και με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 

τους υπηρετούντες με απόσπαση στην ΕΘΑΑΕ, πέραν 

των ωρών της υποχρεωτικής τους εργασίας, προκειμέ-

νου να καλυφθούν επείγουσες και έκτακτες ανάγκες της 

διοικητικής και επιστημονικής υπηρεσίας της Αρχής, και 

ειδικότερα από τη δημοσίευση της παρούσας έως και 

31-12-2024.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 

δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των είκοσι τριών χιλιά-

δων εξακοσίων ευρώ (€23.600,00) συνολικά, και θα βα-

ρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001 του Ε.Φ. 1020-

802-0000000 του προϋπολογισμού του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, οικονομικού 

έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ 

     Αριθμ. 1318.ΙΙ.3 (2)

Έγκριση: α) Υπερωριακής εργασίας απογευματι-
νών ωρών και μέχρι την 22α ώρα και β) εργασίας 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή εργα-
σίας νυχτερινής εργασίμων ημερών, για το προ-
σωπικό του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών 
για το Β’ εξάμηνο του 2024, βάσει των διατάξε-
ων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχεί-
ρισης και Εποπτείας-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Α’ 176),

ε) του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83),

στ) του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμι-
ση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύ-
πλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38),

ζ) του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

2. Το π.δ. 82/2022 «Οργανισμός του Εθνικού Αστερο-
σκοπείου» (Α’ 224).

3. Την υπ’ αρ. 125855/28.12.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης «Έγκριση Προϋπολογισμού του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών Οικονομικού Έτους 2024» 
(ΑΔΑ: ΨΥ6146ΝΛΣΞ-ΥΒΤ).

4. Την υπ’ αρ. 10518/20.09.2013 (Β’ 2416) απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων αναφορικά 
με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας προσωπικού του 
Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών.

5. Την υπό στοιχεία 21071/12.03.2024 απόφαση 
από πλευράς Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυξης 
«α) Ορισμός αιρετών εκπροσώπων των Ερευνητών και 
των Ειδικών Λειτουργικών Επιστημόνων του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών (ΕΑΑ), ως μέλη του Διοικη-
τικού Συμβουλίου αυτού, β) ορισμός εκπροσώπου του 
Υπουργείου Ανάπτυξης στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
ΕΑΑ και γ) τροποποίηση συγκρότησης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του εν λόγω φορέα» (ΥΟΔΔ 290).

6. Την υπ’ αρ. 6459/20.01.2021 (ΥΟΔΔ 42) απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35529Τεύχος B’ 3458/17.06.2024

οποία ο Εμμανουήλ Πλειώνης διορίστηκε Διευθυντής 

του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών και Πρόεδρος του 

Διοικητικού Συμβουλίου αυτού.

7. Την υπ’ αρ. 1318/30.05.2024 συνεδρίαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του ΕΑΑ (ΑΔΑ: ΨΞΥΚΟΡΕΙ-ΣΒΤ).

8. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015».

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015».

10. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-

λαίου Β’ του ν. 4354/2015».

11. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ του 

ν. 5045/2023».

12. Το με Α.Π.ΕΑΑ:1382/16.05.2024 έγγραφο από πλευ-

ράς αναπληρωτή Διευθυντή ΓΕΙΝ/ΕΑΑ «Τεκμηρίωση της 

ανάγκης των υπερωριών των υπαλλήλων του ΓΕΙΝ/ΕΑΑ 

του Β’ Εξαμήνου 2024».

13. Το με Α.Π.ΕΑΑ:1385/16.05.2024 έγγραφο από πλευ-

ράς αναπληρωτή Διευθυντή ΓΕΙΝ/ΕΑΑ «Έγκριση Προ-

γραμματισμού υπερωριών προσωπικού του ΓΕΙΝ/ΕΑΑ 

Β’ Εξαμήνου 2024».

14. Το με Α.Π.ΕΑΑ:1409/17.05.2024 έγγραφο από 

πλευράς Διευθυντή Ινστιτούτου Ερευνών Περιβάλλο-

ντος και Βιώσιμης Ανάπτυξης «Πρόβλεψη και αιτιολό-

γηση αναγκαιότητας για εργασία προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (ημερήσια Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών) των υπαλλήλων του ΙΕΠΒΑ για το 

Β’ εξάμηνο του 2024».

15. Την υπ’ αρ. 1454/22.05.2024 βεβαίωση του Προϊ-

σταμένου του Τμήματος Προϋπολογισμού και Οικονο-

μικής Διαχείρισης, περί ύπαρξης πιστώσεων στον προ-

ϋπολογισμό του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών από 

επιχορήγηση (ΑΛΕ2310802004), αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε για το Β’ εξάμηνο του 2024 την υπερωρια-

κή απασχόληση προσωπικού, τόσο καθ’ υπέρβαση όσο 

και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, ως 

κατωτέρω:

Α
/Α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛ
Α

Δ
Ο

Σ

ΕΙ
Δ

ΙΚ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

ΣΧ
ΕΣ

Η
 Ε

ΡΓ
Α

ΣΙ
Α

Σ

ΙΝ
ΣΤ

ΙΤ
Ο

Υ
ΤΟ

Μ
.Κ

.

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΚΑΕ0263.01)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ' ΥΠΕΡΒΑΣΗ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΚΑΕ0261.01)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΣΕ ΩΡΕΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΕ ΕΥΡΩ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

(ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ - 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ) ΣΕ 

ΩΡΕΣ

ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ 

ΕΥΡΩ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΩΣ 2200

ΣΕ ΩΡΕΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΕ ΕΥΡΩ

1 ΠΕ ΕΤΕ - ΜΟΝΙΜΟΣ ΓEIN 19 152 725,04 160 953,60 120 952,80

2 ΠΕ ΕΤΕ - ΜΟΝΙΜΗ ΓEIN 19 152 725,04 160 953,60 120 952,80

3 ΠΕ 04.01 - ΜΟΝΙΜΟΣ ΓEIN 19 152 725,04 160 953,60 120 952,80

4 ΠΕ ΕΤΕ - ΜΟΝΙΜΗ ΓΕΙΝ 11 76 285,00 160 750,40 120 751,20

5 ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ - ΜΟΝΙΜΟΣ ΓΕΙΝ 13 72 254,16 72 317,52 120 706,80

6 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΜΟΝΙΜΗ ΓΕΙΝ 12 0 0 0 0 120 680,40

7 ΠΕ ΕΤΕ - ΜΟΝΙΜΟΣ ΙΕΠΒΑ 16 0 0 40 219,2 0 0

8 ΠΕ -
ΕΤΕ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΙΔΑΧ ΙΕΠΒΑ 16 0 0 40 219,2 0 0

9 ΠΕ -
ΕΤΕ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΙΔΑΧ ΙΕΠΒΑ 15 0 0 40 213,2 0 0

10 ΠΕ - ΕΤΕ ΦΥΣΙΚΟΥ ΙΔΑΧ ΙΕΠΒΑ 13 0 0 40 200,4 0 0

11 ΤΕ ΜΧ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

MX
ΜΟΝΙΜΟΣ ΙΕΠΒΑ 12 0 0 40 183,6 0 0

12 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΙΕΠΒΑ 12 0 0 40 170 0 0

ΣΥΝΟΛΑ 604 2.714,28 952 5.134,32 720 4.996,8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35530 Τεύχος B’ 3458/17.06.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΛΕΙΩΝΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 5212 (3)

Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικότη-
τας της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνι-
κής Ασφάλισης Ανώνυμη Εταιρεία (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

3. Τα άρθρα 31, 32, 33 και 34 του Κανονισμού Εσω-
τερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 
(Βιβλίο Β’).

4. Την υπ’ αρ. 1741/17-2-2023 (Β’ 1356) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) και την υπ’ αρ. 3763/7-4-2023 

(Β’ 2689) Τροποποίηση της Πράξης αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 

με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 

(Α’ 232).

5. Το γεγονός ότι η οργανική θέση κλάδου ΠΕ Πληρο-

φορικής δεν αντιστοιχίστηκε λόγω δέσμευσής της προς 

πλήρωση για διορισμό με την υπό στοιχεία 8Κ/2020 προ-

κήρυξη του ΑΣΕΠ.

6. Την υπ’ αρ. 77/1539/15-02-2024 (ΑΔΑ: 91ΘΔ4691Β5-

ΛΡΔ) Απόφαση της Προέδρου Δ.Σ. και Διευθύνουσας 

Συμβούλου της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., με την οποία διορίσθηκε 

στην Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. υπάλληλος του Κλάδου ΠΕ Πληροφο-

ρικής ειδικότητας Software/Hardware.

7. Τα υπ’ αρ. 3027/1-4-2024 Πρακτικό Ανάληψης Υπη-

ρεσίας και 3028/1-4- 2024 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας του 

νεοδιοριστέου υπαλλήλου με την υπό στοιχεία 8Κ/2020 

προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

8. Την υπ’  αρ. 1508/13-2-2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Η.ΔΙ.Κ.Α. ΑΕ., ότι 

η αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων που προβλέπονται στον Εσωτερικό Κανονισμό 

Οργάνωσης και Λειτουργίας της ΗΔΙΚΑ ΑΕ, (Βιβλίο Β’) 

με αυτούς (κλάδους και ειδικότητες) που προβλέπονται 

στο π.δ. 85/2022, δεν προκαλεί επιπλέον δαπάνη, απο-

φασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας 

του νεοδιορισθέντος υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου, όπως περιλαμβάνεται 

στον Εσωτερικό Κανονισμό Οργάνωσης και Λειτουργίας 

της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. (Βιβλίο Β’) ως ισχύει, με τους οριζόμε-

νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 

και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Software/Hardware
1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Software
1

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 30 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ   

*02034581706240004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


